

LISTA MEDICINALI DA DONARE PER L'UCRAINA

Per info: emergenze.ucraina@iboitalia.org

FARMACI E MATERIALI DI PRIMO SOCCORSO

<ul style="list-style-type: none"> • Bendaggi per occhi • Antisettici per le ferite a base di clorexidina • Betadine soluzione cutanea • Antisettici alcolici per le mani • Catetere vescicali e lubrificante • Sistema per infusione e trasfusione • Antibiotici di tutte le generazioni: Lincosamidi (lincomicina, clindamicina) Aminoglicosidici; Gentamicina; Amikaina; Carbapenemici; Meropenem; Imipenem + Cilastatina; Cefalosporine; Cefoperazone; Beta Lattamici; Augmentin • Fluorochinoloni di 2a e 3a generazione • Levofloxacin • Imidazolo • Metronidazolo • Farmaci per la tubercolosi: Rifampicina • Farmaci Antinfiammatori non steroidei (FANS): Paracetamolo, Ibuprofene, Diclofenac • Enterosorbenti: Enterosgel, Imodium • Siero Polivalente anti-cancrina • Emostatici: Tranxene, Ugurol • Guanti sterili monouso • Garze diverse dimensioni 	<ul style="list-style-type: none"> • Kit per trattamento Ferite • Bisturi • Kit per cateterismo con disinfettante • Cerotti (tutte le misure) • Detergenti • Salviettine igienizzanti • Termometri • Flebo • Apparecchio per misurare la glicemia con strisce • Apparecchio per misurare la pressione (non elettronico) • Crema antimicotica • Antistaminici • Antidolorifici • Tachipirina • Kit Primo Soccorso • Rotolo cerotto (5 cm) • Deflussori • Spray o creme per ustioni • Soluzioni emostatiche • Metformina 500 mg* • Coumadin 5 mg* • Lioresal (Baclofene) 25 mg* • Topiaramato (Topamax) 100 mg* • Carbamazepina 400 mg* • Norvasc 5 mg*
--	--

(*) Questi farmaci sono particolarmente difficili da reperire perché necessitano di prescrizione medica. Puoi condividere questa lista con il tuo medico o farmacista di fiducia chiedendo di mettersi in contatto con noi per la donazione.

Grazie di cuore!